
SRPEN 
1.8.–30.10. 890 LET OD PRVNÍ PÍSEMNÉ 
ZPRÁVY O KYJOVĚ, výstava starých listin, faksimilií 
a starých pohlednic, od 12.8. do 14.8. budou vystaveny také 
originály historických listin, Vlastivědné muzeum, Palackého 70
3.8. KONCERT NA TERASE, šansony v podání skvělé 
muzikálové zpěvačky Radky Fišarové, terasa Komerční banky 
IV. patro, 20.00 h
4.–5.8. POHÁDKOVÉ KRAJINKY ZE SUKULENT-
NÍCH ROSTLIN, prodejní výstava, atrium Informačního 
centra města Kyjova, Svatoborská 26, Kyjov
29.8. PROHLÍDKA KYJOVA S  PRŮVODCEM, 
FUNKCIONALISTICKÉ VILY, start Informační
centrum města Kyjova, Svatoborská 26, 10.00 h



12.8. - 14.8. VYVRCHOLENÍ OSLAV
 
12.8. SPECIÁLNÍ PROHLÍDKA KYJOVA 
S PRŮVODCEM při příležitosti 890 let od 1. písemné 
zprávy o Kyjově, start Informační centrum města Kyjova, 
Svatoborská 26, 14.00 h

12.8.–28.8. OBRAZY REGIONÁLNÍCH AUTORŮ 
Z DOMÁCÍCH SBÍREK, výstava, Radniční galerie

12.8. GENERAČNÍ SETKÁNÍ ANEB RODIČE 
ZPÍVAJÍ S  DĚTMI, večerní koncert nejen kyjovských 
hudebníků a jejich dětí, zahraje také bluegrassová kapela 
ŠUFA, Masarykovo náměstí před radnicí, 19.00 h – 21.30 h, 
ohňová show, před radnicí, od 21.30 h

13.8. SLAVNOST K VÝROČÍ 890 LET OD PRVNÍ 
PÍSEMNÉ ZPRÁVY O KYJOVĚ, historický průvod 
a zahajovací ceremonie, dobový jarmark s  programem, 
trh místních gastronomických specialit, turnaje, řemesla, 
komedianti, výcvik dravců a další historické počínání, 
Masarykovo náměstí před radnicí, 10.30 h – 19.30 h, koncert 
kapely Ukulele Troublemakers, Masarykovo náměstí před 
radnicí, 19.30 h – 21.00 h 

13.8. ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV, 20. ročník
festivalu, Letní kino, 18.00 h

13.8. GALERIE RULANDSKÝCH VÍN V ČR,
10. ročník, pořádá Cech kyjovských vinařů, Sportovní hala
Klvaňova gymnázia, Komenského 549, 14.00 h – 22.00 h

13.8. DVEŘE DOKOŘÁN, program v rámci oslav 890 let
od 1. písemné zprávy o Kyjově, pořádá Fénix, sociálně 
psychiatrické centrum Kyjov, Urbanova 625/8

14.8. „V TEM KYJOVĚ, KRAJNÍM DOMĚ“,  
komponovaný folklorní pořad, Masarykovo náměstí
před radnicí, 9.00 h – 19.00 h, dožínkový průvod, od hospody
U Jančů od 14.00 h

14.8. OSLAVNÁ MŠE, Carmina Vocum a Komorní orchestr 
města Kyjova, koncert, kostel Nanebevzetí Panny Marie



ZÁŘÍ
9.9. DĚTSKÝ SPORTOVNÍ KOKTEJL, tradiční spor-
tovní akce pro děti, Městský stadion
9.9. ŘEMESLA NA KYJOVSKU, prodejní akce lidových 
výrobců a řemeslníků s kulturním programem, Masarykovo 
náměstí před radnicí 
10.9.  LETECKÝ DEN, vystoupení akrobatických větroňů, 
motorových letadel a historických strojů, letečtí modeláři
a seskok parašutistů, pořádá Aeroklub Kyjov o. s., letiště Kyjov

ŘÍJEN
1.10. KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY MUZEA 
V RÁMCI DNE SENIORŮ, odborný výklad Mgr. Blanka 
Pokorná, Vlastivědné muzeum, Palackého 70, 12.30 h – 16.30 h
9.10. VČELAŘSKÁ NEDĚLE, vyhodnocení mezinárodní 
soutěže medu, ochutnávka medu, medoviny, perníků a před-
náška „Včelí produkty ve zdraví člověka“, pořádá Český svaz 
včelařů, z. o. Kyjov, Dům kultury
12.10. PO STOPÁCH KARLA IV., beseda, přednáší 
RNDr. Mgr. Hana Blochová, pořádá Městská knihovna Kyjov, 
Městská knihovna, Komenského 61, 17.00 h
27.10. VZPOMÍNKOVÉ SHROMÁŽDĚNÍ 
K 98. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKÉ 
REPUBLIKY, s lampionovým průvodem a ohňostrojem, 
Památník obětem I. a II. sv. války, 17.00 h
29.10. MOZARTOVO REQUIEM, Carmina Vocum
a Komorní orchestr města Kyjova, koncert, kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie.

LISTOPAD
4. 11. OSOBNOSTI KYJOVSKA, přednáška Mgr. Ester 
Vratislavské, Vlastivědné muzeum, Palackého 70, 18.00 h
16.11. HISTORICKÁ PROCHÁZKA MĚSTEM, 
přednáška Mgr. Blanky Pokorné, Vlastivědné muzeum, 
Palackého 70, 18.00 h





89
0.

 v
ýr

oč
í o

d 
pr

vn
í p

ís
em

né
 z

pr
áv

y 
o 

K
yj

ov
ě

PR
O

G
R

A
M



DUBEN
1.4. NÉ ENOM NA KAČU JEDEM NA TRAGAČU, 
folklorní pořad, divadelní sál, Dům kultury, 20.00 h
4.4. „POHÁDKY CHŘIBŮ“, autorské čtení doc. PhDr. 
Jarmily Bednaříkové, čtení žáků ZŠ J. A. Komenského
ve spolupráci s  Městskou knihovnou, Centrum sociálních 
služeb, Palackého 67, 9.00 h
8.4.–30.4. „CODEX GIGAS neboli ĎÁBLOVA 
BIBLE“, výstava unikátního knižního objektu - mistrovská 
maketa Ďáblovy bible, kterou vytvořil přední český umělecký 
knihař Jiří Fogl ze Žamberka, Radniční galerie
8.4. „POHÁDKY CHŘIBŮ“, autorské čtení doc. PhDr. 
Jarmily Bednaříkové, čtení žáků ZŠ J.A. Komenského
ve spolupráci s  Městskou knihovnou, Centrum služeb pro 
seniory, Strážovská 1095, 10.00 h
16. 4.–17. 4. „NA KOLE REGIONEM KYJOVSKÉ 
SLOVÁCKO“, 23. ročník silničního závodu s mezinárodní 
účastí, s  pověřením Českého svazu cyklistiky pořádá CK 
Dacom Pharma Kyjov a město Kyjov pod záštitou hejtmana 
JMK a starosty města Kyjova, Kyjov a okolí
16.4. „KYJOV - MĚSTO VÁLEČNÝCH HRDINŮ 2016“, 
vojensko-historická bojová ukázka na téma II. světové války, 
pořádá Military muzeum generála Sergěje Jana Ingra Vlkoš, 
Masarykovo náměstí, 18.00 h 
20.4. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PŘI PŘÍLE-
ŽITOSTI 55. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ CENTRA 
SLUŽEB PRO SENIORY KYJOV, Centrum služeb pro 
seniory, Strážovská 1095
22.4. DEN ZEMĚ, akce pro MŠ a ZŠ I. stupně, pořádá 
ČSOP Kyjov, Městský park 
28.4. OSLAVY 71. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ MĚS-
TA KYJOVA, Vojenská hudba Olomouc, koncert, Masary-
kovo náměstí před radnicí, 10.00 h, pietní akt s položením 
věnců, Památník obětem II. sv. války, park u kaple sv. Josefa, 
11.00 h
LÍPY PRO BOHUSLAVICE (výsadba trojice národních 
stromů), před budovou ZŠ Bohuslavice, 17.00 h
28.4. SWING DIXIE, koncert vojenské hudby Olomouc 
AČR, koncertní vystoupení doprovázené mluveným slovem
a zpěvem, Masarykovo náměstí před radnicí, 15.00 h
29.4. BESEDA S PAMĚTNICÍ Z  BOHUSLAVIC, 
beseda s paní Ljubou Heimrichovou, autorkou knih o Bohu-
slavicích, ZŠ a MŠ Bohuslavice, 15.00 h



KVĚTEN
4.5. „KYJOV“, výtvarná akce v rámci tvořivých dílen, 
Centrum sociálních služeb, Palackého 67
15.5. „ŽIVOT JE NÁHODA“, divadelní představení 
studentského souboru Klvaňova gymnázia, Informační 
centrum města Kyjova, Svatoborská 26, 16.00 h
18. 5. „KYJOV FILMOVÝ A FESTIVALOVÝ“, 
přednáška Mgr. Blanky Pokorné, Vlastivědné muzeum,
Palackého 70, 18.00 h
27.5.–24.7. VÝSTAVA VĚNOVANÁ 110. VÝROČÍ 
OD ZALOŽENÍ HASIČSKÉHO SPOLKU V KYJOVĚ 
(1906), Vlastivědné muzeum, Palackého 70
29.5. DEN DĚTÍ, atrakce pro děti spojené se soutěžními 
disciplínami, pořádá MKS a DDM, dětské hřiště ul. Luční



ČERVEN
4.6. PAVEL HAAS QUARTET, koncert v rámci meziná-
rodního hudebního festivalu 13 měst Concentus Moraviae, 
divadelní sál, Dům kultury, 19.30 h
6.6. CELÝ KYJOV ČTE DĚTEM – „NAŠE PRVNÍ 
ČTENÍ“, číst s dramatizací budou děti ZŠ J. A. Komenského 
ve spolupráci s  Městskou knihovnou, Centrum sociálních 
služeb, Palackého 67, 9.00 h
7.6. CELÝ KYJOV ČTE DĚTEM, čtení pro děti z MŠ,
dopoledne, „DĚTI DĚTEM“ pro žáky I. stupně ZŠ 
budou číst studenti Klvaňova gymnázia ve spolupráci 
s  Městskou knihovnou, Informační centrum města Kyjova, 
Svatoborská 26, 13.00 h
9.6. KONCERT VE TMĚ, v rámci Dnů umění nevidomých 
na Moravě vystoupí nevidomá zpěvačka Monika Mašková, 
pod záštitou starosty města Kyjova, Centrum sociálních slu-
žeb, Palackého 67, 17.00 h 
10.6. CELÝ KYJOV ČTE DĚTEM – „NAŠE PRVNÍ 
ČTENÍ“, číst s dramatizací budou děti ZŠ J. A. Komenského 
ve spolupráci s  Městskou knihovnou, Centrum sociálních 
služeb, Palackého 67, 10.00 h  
11.6. PUTOVÁNÍ PO VINAŘSKÝCH STEZ-
KÁCH KYJOVSKA, cykloturistická akce pořádaná 
v  rámci Seriálu výletů krajem vína 2016 ve spolupráci
s Nadací Partnerství, atrium Informačního centra města Ky-
jova, Svatoborská 26, Kyjov, start a registrace 9.00 h - 11.00 h
11.6. OTEVŘENÉ SKLEPY KYJOVSKA, II. ročník, 
pořádají kyjovští vinaři a vinaři z okolí Kyjova společně 
s Cechem kyjovských vinařů pod záštitou starosty města Kyjova, 
13.00 h – 20.00 h, Kyjov, od 20.00 h program s  cimbálovou 
muzikou ve stanu, Masarykovo náměstí před radnicí
15.6. VĚDOMOSTI V POHYBU, odpočinkově vzdělá-
vací akce pro děti 4. a 5. tříd základních škol zaměřená na 
průřezovou historii regionu doplněná komentovanou diskuzí 
se starostou města, pořádá Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s., 
Městský park 
23.6.–26.6. SPOLEČNÉ MISTROVSTVÍ ČR 
A SR V  SILNIČNÍ CYKLISTICE 2016, s  po-
věřením Českého svazu cyklistiky pořádá CK Dacom 
Pharma Kyjov a město Kyjov pod záštitou ministry-
ně školství, mládeže a tělovýchovy ČR, hejtmana JMK
a starosty města Kyjova, Kyjov a blízké okolí
27. 6. PROHLÍDKA KYJOVA S PRŮVODCEM, start 
Informační centrum města Kyjova, Svatoborská 26, 10.00 h



ČERVENEC
1.7. JESUS CHRIST SUPERSTAR, legendární muzi-
kál, Letní kino, 20.00 h 
2.7. KAŠPÁREK BZENEC, loutkové divadlo pro děti, 
atrium Informačního centra města Kyjova, Svatoborská 26, 
Kyjov, 16.00 h
1.7.–11.7. VÝSTAVA OBRAZŮ AKAD. MALÍŘE 
JANO KÖHLERA, který žil a tvořil v našem regionu, po-
řádá Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s., ve spolupráci s Římsko-
katolickou farností Kyjov a městem Kyjovem, kaple sv. Josefa
14. 7. POUTNÍ MŠE SVATÁ, které bude předcházet 
slavnostní procesí a přenesení „Kyjovské vinařské madony“ 
z kaple sv. Josefa do kostela Nanebevzetí Panny Marie, kostel 
Nanebevzetí Panny Marie, 10.30 h.  Odpoledne možnost 
prohlídky vystavené madony, kostel Nanebevzetí Panny
 Marie, 14.00 h –18.00 h.
18.7.–31. 8.  VÝSTAVA OBRAZŮ AKAD. MALÍŘE 
FRANTIŠKA HANÁČKA, vernisáž výstavy 18. 7., 
kulturní program s udělením Ceny starosty města, Čajovna 
& Galerie Domu kultury, 16.30 h
24.7.  KYJOV A JAZZ, nedělní přehlídka regionálních 
jazzových a swingových kapel v  rámci festivalu Hello Jazz 
víkend, Masarykovo náměstí před radnicí 
25.7. PROHLÍDKA KYJOVA S PRŮVODCEM, start 
Informační centrum města Kyjova, Svatoborská 26, 10.00 h
31.7. V. SETKÁNÍ ŽENSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ, 
folklorní odpoledne, vystoupí Tetky z Kyjova a jejich hosté, 
atrium Informačního centra města Kyjova, Svatoborská 
26, Kyjov, 17.00 h




